
Impressum
 
Herausgegeben durch:
Stadtwerke Hamm GmbH
Unternehmenskommunikation
Südring 1, 59065 Hamm

Stand: Mai 2020

stadtwerke-hamm.de Hamms gute Geister

mit uns
behalten Sie den Überblick

Kennzahlen
Geschäftsjahr 2019

Hafenbetrieb
ein- und 
ausgefahrene Schiffe
Schiffsgüterumschlag

Hafenbahnbetrieb
Bahnwagenumlauf
Bahngüterverkehr
Gleisanlagen
Lokomotiven

Liegenschaften
vermietete und 
verpachtete Flächen

 

Tsd. t

Tsd. t
km

Tsd. m²

1.197
1.486

12.858
631

11
4

397

   Hafen 2019 2018

1.542
1.686

11.710
606

12
4

397

20182019   Bäder

Besucher gesamt
Hallenbäder
Freibäder
Lehrschwimmbecken

Maximare

Tsd.
Tsd.
Tsd.
Tsd.

Tsd.

535
222
148
165

482

564
216
188
160

510

 Verkehrsbetrieb 2019 2018

Beförderte Personen
gesamt
im Linienverkehr
sonstige

Linien
Anzahl
Länge

Eigene Omnibusse

Im Linienverkehr
Omnibuskilometer
Platzkilometer

Tsd.
Tsd.
Tsd.

km

Mio.
Mio.

13.635
13.615

20

60
768

64

3
242

13.614
13.594

20

60
768

64

3
241



Erdgasliefermengen

in Hamm
Haushalts- u. Gewerbekunden
Individualkunden
Konzernverbrauch
externe Versorgung

Verteilung
Niederdruckleitungen
Hochdruckleitungen
Regelstationen
Hausanschlüsse
Zähler im Netz

Übernahmestationen

GWh

GWh
GWh
GWh
GWh
GWh

km
km

1.930

1.263
679
477
107
667

589
108
115

27.874
38.029

5

1.862

1.357
694
545
118
505

583
107
115

27.629
37.818

5

 Erdgas 2019 201820182018 20192019  Strom Gesamtunternehmen

Stromliefermengen

in Hamm
Haushalts- u. Gewerbekunden
Individualkunden
Konzernverbrauch
externe Versorgung

Verteilung
Niederspannungsnetz
Mittelspannungsnetz
Trafostationen
Hausanschlüsse
Zähler, Schaltuhren
und Wandler im Netz

Umspannwerke

GWh

GWh
GWh
GWh
GWh
GWh

km
km

729

445
254
181
10

284

1.830
850
739

42.112

111.811

6

723

463
258
197

8
260

1.820
847
739

41.917

111.023

6

Umsatzerlöse
		
Strom	
Erdgas	
Wasser	
Wärme	
Bäder	
Hafen	
Nahverkehr	
Erlebnistherme Bad Hamm GmbH,
Maximare
sonstige	
		
Materialaufwand		
Personalaufwand 1)		
Abschreibungen		
Konzessionsabgabe in Hamm	
	
Jahresergebnis		
		
Investitionen		
		
Bilanzsumme		
Anlagevermögen		
Umlaufvermögen und	
Rechnungsabgrenzungsposten

Eigenkapital		
Langfristiges Fremdkapital	
	
Mitarbeiter am Bilanzstichtag	
	
Auszubildende am Bilanzstichtag

Mio. €

Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €

Mio. €
Mio. €

Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €

Mio. €

Mio. €

Mio. €
Mio. €

Mio. €

Mio. €
Mio. €

292,3

157,0
68,2
26,3
13,9
1,2
3,8

13,3

5,5
3,3

202,6
50,6
15,9
10,6

7,4

17,5

407,2
274,0

133,2

121,9
108,3

868

61

279,3

150,3
64,4
26,7
13,6
1,2
3,7

12,1

5,1
2,1

189,2
49,0
15,1
10,8

10,3

19,9

402,4
271,7

130,6

117,5
116,8

846

58

  1) ohne Altersteilzeit- und 
      Pensionsrückstellungen

20182019 Trinkwasser

Wasserliefermengen
Haushaltskunden
Individualkunden
Verteilerwerke

Verteilung
Zubringerleitungen
Verteilungsleitungen
Speicherkapazität
Hausanschlüsse
Zähler im Netz

Gewinnung und Bezug
Netzeinspeisung
davon Bezug
höchste Tagesförderung 
an Reinwasser

Mio. m³
Mio. m³
Mio. m³
Mio. m³

km
km

Tsd. m³

Tsd. m³
Tsd. m³

m³

12,6
8,9
2,2
1,5

53
921
27

40.754
40.764

14.100
1.813

51.711

13,2
9,3
2,3
1,6

67
918
27

40.567
40.574

14.172
1.868

46.336

 Wärme 2019 2018

Fernwärmeliefermengen	
Heizwasser 	
Dampf	
Konzernverbrauch 
Heizwasser		
	
Nahwärmeliefermengen	

Verteilung	
Rohrnetz Hamm-Mitte
Rohrnetz Hamm-Heessen

Hausübergabestationen	
Heizwasser Hamm-Mitte
Heizwasser Hamm-Heessen
Dampf Hamm-Mitte
	
Erzeugung	
Netzeinspeisung
Wärmehöchstlast	

GWh
GWh
GWh

GWh

GWh

km
km

GWh
MW

105
99

4

2

62

10
66

61
2.012

2

133
45

111
97
11

3

59

10
65

61
1.959

2

140
50


